1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	20  июля  2018  года
	№
	246
	                              г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 402

В целях уточнения отдельных положений и объемов финансирования Государственной программы «Информационное общество Чукотского автономного округа на 2014-2020 годы», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 402 «Об утверждении Государственной программы «Информационное общество Чукотского автономного округа на 2014-2020 годы» следующие изменения:

в Государственной программе «Информационное общество Чукотского автономного округа на 2014-2020 годы» (далее - Государственная программа):

1)  абзац «Объемы финансовых ресурсов Государственной программы» паспорта Государственной программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансовых ресурсов Государственной программы
	Общий объем финансовых ресурсов Государственной программы составляет 1 545 488,8 тыс. рублей, из них:

за счет средств федерального бюджета – 17 821,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 5 549,7 тыс. рублей;

2015 год - 1 994,4 тыс. рублей;

2016 год - 9 000,0 тыс. рублей;

2019 год - 1 276,9 тыс. рублей;

за счет средств окружного бюджета – 1 527 667,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 165 966,5 тыс. рублей;

2015 год - 186 326,3 тыс. рублей;

2016 год - 206 198,2 тыс. рублей;

2017 год - 233 535,1 тыс. рублей;

2018 год - 284 067,3 тыс. рублей;

2019 год - 225 842,7 тыс. рублей;

2020 год - 225 731,7 тыс. рублей»;

2)  абзац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Развитие информационного общества и электронного правительства» Государственной программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объем финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 98 164,5 тыс. рублей, из них:

за счет средств федерального бюджета – 17 821,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 5 549,7 тыс. рублей;

2015 год - 1 994,4 тыс. рублей;

2016 год - 9 000,0 тыс. рублей;

2019 год - 1 276,9 тыс. рублей;

за счет средств окружного бюджета – 80 343,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 7 475,0 тыс. рублей;

2015 год - 18 703,7 тыс. рублей;

2016 год - 13 830,0 тыс. рублей;

2017 год - 12 576,0 тыс. рублей;

2018 год - 10 267,8 тыс. рублей;

2019 год - 8 801,0 тыс. рублей;

2020 год - 8 690,0 тыс. рублей»;

3)  абзац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Обеспечение деятельности государственных органов и подведомственных учреждений» Государственной программы изложить в следующей редакции:
	«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объем финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 203 361,0 тыс. рублей за счет средств окружного бюджета, в том числе по годам:

2014 год - 10 107,2 тыс. рублей;

2015 год - 10 137,8 тыс. рублей;

2016 год - 34 708,7 тыс. рублей;

2017 год - 35 438,4 тыс. рублей;

2018 год - 41 075,5 тыс. рублей;

2019 год - 35 946,7 тыс. рублей;
2020 год - 35 946,7 тыс. рублей»;

4) приложение 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа (Медведева А.П.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от  20  июля  2018  года   №  246
«Приложение 2

к Государственной программе Информационное общество Чукотского автономного округа на 2014-2020 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

 Государственной программы «Информационное общество Чукотского автономного округа на 2014-2020 годы»

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия, ведомственной целевой программы
	Период реализации (годы)
	Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники

	всего
	в том числе средства:

	федераль-ного бюджета
	окружного бюджета
	прочих внебюджет-ных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего по Государственной программе
	2014-2020
	1 545 488,8
	17 821,0
	1 527 667,8
	0,0

	2014
	171 516,2
	5 549,7
	165 966,5
	0,0

	2015
	188 320,7
	1 994,4
	186 326,3
	0,0

	2016
	215 198,2
	9 000,0
	206 198,2
	0,0

	2017
	233 535,1
	0,0
	233 535,1
	0,0

	2018
	284 067,3
	0,0
	284 067,3
	0,0

	2019
	227 119,6
	1 276,9
	225 842,7
	0,0

	2020
	225 731,7
	0,0
	225 731,7
	0,0

	Подпрограмма «Развитие информационного общества и электронного правительства»

	1.

	Основное мероприятие: «Формирование и поддержка инфраструктуры электронного правительства»

	2014-2020
	76 316,7
	14 776,9
	61 539,8
	0,0

	2014
	10 325,0
	4 500,0
	5 825,0
	0,0

	2015
	9 351,0
	0,0
	9 351,0
	0,0

	2016
	17 630,0
	9 000,0
	8 630,0
	0,0

	2017
	9 975,0
	0,0
	9 975,0
	0,0

	2018
	10 267,8
	0,0
	10 267,8
	0,0

	2019
	10 077,9
	1 276,9
	8 801,0
	0,0

	2020
	8 690,0
	0,0
	8 690,0
	0,0

	1.1.
	Обеспечение перехода органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Чукотского автономного округа, а также находящихся в их ведении учреждений и организаций, на оказание государственных (муниципальных) услуг в электронном виде
	2014-2020
	64 569,0
	4 500,0
	60 069,0
	0,0
	АГиП ЧАО

	2014
	10 325,0
	4 500,0
	5 825,0
	0,0

	2015
	9 251,2
	0,0
	9 251,2
	0,0

	2016
	8 130,0
	0,0
	8 130,0
	0,0

	2017
	9 785,0
	0,0
	9 785,0
	0,0

	2018
	10 077,8
	0,0
	10 077,8
	0,0

	2019
	8 500,0
	0,0
	8 500,0
	0,0

	2020
	8 500,0
	0,0
	8 500,0
	0,0

	1.2.
	Организация мероприятий по реализации информационной безопасности в телекоммуникационной сети органов исполнительной власти Чукотского автономного округа
	2015-2020
	859,8
	0,0
	859,8
	0,0
	АГиП ЧАО

	2015
	99,8
	0,0
	99,8
	0,0

	2017
	190,0
	0,0
	190,0
	0,0

	2018
	190,0
	0,0
	190,0
	0,0

	2019
	190,0
	0,0
	190,0
	0,0

	2020
	190,0
	0,0
	190,0
	0,0

	1.3.
	Перевод государственных услуг по регистрации актов гражданского состояния и выдаче охотничьего билета в электронную форму с использованием единых форм предоставления государственных услуг
	2016
	9 500,0
	9 000,0
	500,0
	0,0
	АГиП ЧАО

	1.4.
	Поддержка региональных проектов в сфере информационных технологий
	2019
	1 387,9
	1 276,9
	111,0
	0,0
	АГиП ЧАО

	2.
	Основное мероприятие: «Универсальная электронная карта Чукотского автономного округа»
	2014-2017
	5 998,1
	0,0
	5 998,1
	0,0

	2014
	1 650,0
	0,0
	1 650,0
	0,0

	2015
	2 147,1
	0,0
	2 147,1
	0,0

	2016
	2 200,0
	0,0
	2 200,0
	0,0

	2017
	1,0
	0,0
	1,0
	0,0

	2.1.
	Универсальная электронная карта Чукотского автономного округа
	2014-2017
	5 998,1
	0,0
	5 998,1
	0,0
	ДСП ЧАО;

ГБУ «ЧОКЦСОН»

	2014
	1 650,0
	0,0
	1 650,0
	0,0

	2015
	2 147,1
	0,0
	2 147,1
	0,0

	2016
	2 200,0
	0,0
	2 200,0
	0,0

	2017
	1,0
	0,0
	1,0
	0,0

	3.
	Основное мероприятие: «Развитие сети многофункциональных центров»
	2014-2017
	12 849,1
	3 044,1
	9 805,6
	0,0

	2014
	1 049,7
	1 049,7
	0,0
	0,0

	2015
	9 200,0
	1 994,4
	7 205,6
	0,0

	2017
	2 600,0
	0,0
	2 600,0
	0,0

	3.1.
	Развитие многофункциональных центров
	2014-2015
	10 249,7
	3 044,1
	7 205,6
	0,0
	ДСП ЧАО;

ГКУ ЧАО «МЦПГМУ ЧАО»

	2014
	1 049,7
	1 049,7
	0,0
	0,0

	2015
	9 200,0
	1 994,4
	7 205,6
	0,0

	3.2.
	Оснащение материально-технической базы многофункциональных центров в целях расширения перечня предоставляемых услуг
	2017
	2 600,0
	0,0
	2 600,0
	0,0
	ДСП ЧАО;

ГКУ ЧАО «МЦПГМУ ЧАО»

	4.
	Основное мероприятие «Развитие системы безналичных расчётов с применением банковских карт»
	2016
	3 000,0
	0,0
	3 000,0
	0,0

	4.1.
	Возмещение затрат кредитным организациям, связанных с расширением инфраструктуры системы расчётов населения с применением банковских карт в населенных пунктах округа
	2016
	3 000,0
	0,0
	3 000,0
	0,0
	ДФЭИО ЧАО

	Всего по Подпрограмме
	2014-2020
	98 164,5
	17 821,0
	80 343,5
	0,0

	2014
	13 024,7
	5 549,7
	7 475,0
	0,0

	2015
	20 698,1
	1 994,4
	18 703,7
	0,0

	2016
	22 830,0
	9 000,0
	13 830,0
	0,0

	2017
	12 576,0
	0,0
	12 576,0
	0,0

	2018
	10 267,8
	0,0
	10 267,8
	0,0

	2019
	10 077,9
	1 276,9
	8 801,0
	0,0

	2020
	8 690,0
	0,0
	8 690,0
	0,0

	Подпрограмма «Поддержка средств массовой информации»

	1.
	Основное мероприятие: «Организация телерадиовещания»
	2014-2020
	568 589,1
	0,0
	568 589,1
	0,0

	2014
	73 290,0
	0,0
	73 290,0
	0,0

	2015
	82 009,5
	0,0
	82 009,5
	0,0

	2016
	76 909,5
	0,0
	76 909,5
	0,0

	2017
	84 095,1
	0,0
	84 095,1
	0,0

	2018
	84 095,0
	0,0
	84 095,0
	0,0

	2019
	84 095,0
	0,0
	84 095,0
	0,0

	2020
	84 095,0
	0,0
	84 095,0
	0,0

	1.1.
	Организация телерадиовещания каналов «СТС» и радиостанции «Радио-Пурга»
	2014-2020
	264 765,1
	0,0
	264 765,1
	0,0
	АГиП ЧАО

	2014
	37 095,0
	0,0
	37 095,0
	0,0

	2015
	42 195,0
	0,0
	42 195,0
	0,0

	2016
	37 095,0
	0,0
	37 095,0
	0,0

	2017
	37 095,1
	0,0
	37 095,1
	0,0

	2018
	37 095,0
	0,0
	37 095,0
	0,0

	2019
	37 095,0
	0,0
	37 095,0
	0,0

	2020
	37 095,0
	0,0
	37 095,0
	0,0

	1.2.
	Производство телерадиопрограмм для регионального вещания
	2014-2020
	303 824,0
	0,0
	303 824,0
	0,0
	АГиП ЧАО

	2014
	36 195,0
	0,0
	36 195,0
	0,0

	2015
	39 814,5
	0,0
	39 814,5
	0,0

	2016
	39 814,5
	0,0
	39 814,5
	0,0

	2017
	47 000,0
	0,0
	47 000,0
	0,0

	2018
	47 000,0
	0,0
	47 000,0
	0,0

	2019
	47 000,0
	0,0
	47 000,0
	0,0

	2020
	47 000,0
	0,0
	47 000,0
	0,0

	2.
	Основное мероприятие: «Поддержка периодических печатных изданий»
	2014-2020
	551 319,6
	0,0
	551 319,6
	0,0

	2014
	75 094,3
	0,0
	75 094,3
	0,0

	2015
	75 475,3
	0,0
	75 475,3
	0,0

	2016
	80 750,0
	0,0
	80 750,0
	0,0

	2017
	80 000,0
	0,0
	80 000,0
	0,0

	2018
	80 000,0
	0,0
	80 000,0
	0,0

	2019
	80 000,0
	0,0
	80 000,0
	0,0

	2020
	80 000,0
	0,0
	80 000,0
	0,0

	2.1.
	Субсидии организациям на возмещение недополученных доходов, возникающих в связи с изданием периодических печатных изданий
	2014-2020
	551 319,6
	0,0
	551 319,6
	0,0
	ДФЭИО ЧАО

	2014
	75 094,3
	0,0
	75 094,3
	0,0

	2015
	75 475,3
	0,0
	75 475,3
	0,0

	2016
	80 750,0
	0,0
	80 750,0
	0,0

	2017
	80 000,0
	0,0
	80 000,0
	0,0

	2018
	80 000,0
	0,0
	80 000,0
	0,0

	2019
	80 000,0
	0,0
	80 000,0
	0,0

	2020
	80 000,0
	0,0
	80 000,0
	0,0

	Всего по Подпрограмме
	2014-2020
	1 119 908,7
	0,0
	1 119 908,7
	0,0

	2014
	148 384,3
	0,0
	148 384,3
	0,0

	2015
	157 484,8
	0,0
	157 484,8
	0,0

	2016
	157 659,5
	0,0
	157 659,5
	0,0

	2017
	164 095,1
	0,0
	164 095,1
	0,0

	2018
	164 095,0
	0,0
	164 095,0
	0,0

	2019
	164 095,0
	0,0
	164 095,0
	0,0

	2020
	164 095,0
	0,0
	164 095,0
	0,0

	Подпрограмма «Использование спутникового ресурса»

	1.
	Основное мероприятие: «Развитие спутниковых навигационных технологий»
	2014-2020
	124 054,6
	0,0
	124 054,6
	0,0

	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	21 425,6
	0,0
	21 425,6
	0,0

	2018
	68 629,0
	0,0
	68 629,0
	0,0

	2019
	17 000,0
	0,0
	17 000,0
	0,0

	2020
	17 000,0
	0,0
	17 000,0
	0,0

	1.1.
	Мониторинг спутниковых навигационных технологий с использованием системы ГЛОНАСС и иных результатов космической деятельности

	2014-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	ДПиСП ЧАО

	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Обеспечение учреждений качественными каналами связи с возможностью подключения к сети «Интернет»
	2017-2020
	109 900,0
	0,0

109 900,0
	0,0
	ДПиСП ЧАО

	2017
	19 975,0
	0,0
	19 975,0
	0,0

	2018
	59 925,0
	0,0
	59 925,0
	0,0

	2019
	15 000,0
	0,0
	15 000,0
	0,0

	2020
	15 000,0
	0,0
	15 000,0
	0,0

	1.3.
	Оказание услуг по организации видеоконференцсвязи между органами власти
	2017-2020
	14 154,6
	0,0
	14 154,6
	0,0
	ДПиСП ЧАО

	2017
	1 450,6
	0,0
	1 450,6
	0,0

	2018
	8 704,0
	0,0
	8 704,0
	0,0

	2019
	2 000,0
	0,0
	2 000,0
	0,0

	2020
	2 000,0
	0,0
	2 000,0
	0,0

	Всего по Подпрограмме
	2014-2020
	124 054,6
	0,0
	124 054,6
	0,0

	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	21 425,6
	0,0
	21 425,6
	0,0

	2018
	68 629,0
	0,0
	68 629,0
	0,0

	2019
	17 000,0
	0,0
	17 000,0
	0,0

	2020
	17 000,0
	0,0
	17 000,0
	0,0

	Подпрограмма «Обеспечение деятельности государственных органов и подведомственных учреждений»

	1.
	Основное мероприятие: «Обеспечение функционирования государственных учреждений»
	2014-2020
	203 361,0
	0,0
	203 361,0
	0,0

	2014
	10 107,2
	0,0
	10 107,2
	0,0

	2015
	10 137,8
	0,0
	10 137,8
	0,0

	2016
	34 708,7
	0,0
	34 708,7
	0,0

	2017
	35 438,4
	0,0
	35 438,4
	0,0

	2018
	41 075,5
	0,0
	41 075,5
	0,0

	2019
	35 946,7
	0,0
	35 946,7
	0,0

	2020
	35 946,7
	0,0
	35 946,7
	0,0

	1.1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг
	2014-2020
	198 735,0
	0,0
	198 735,0
	0,0
	ДСП ЧАО;

ГКУ ЧАО «МЦПГМУ ЧАО»

	2014
	10 107,2
	0,0
	10 107,2
	0,0

	2015
	10 137,8
	0,0
	10 137,8
	0,0

	2016
	34 008,7
	0,0
	34 008,7
	0,0

	2017
	34 242,4
	0,0
	34 242,4
	0,0

	2018
	40 165,5
	0,0
	40 165,5
	0,0

	2019
	35 036,7
	0,0
	35 036,7
	0,0

	2020
	35 036,7
	0,0
	35 036,7
	0,0

	1.2.
	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда, переезда и провоза багажа в соответствии с Законом Чукотского автономного округа от 31 мая 2010 года                           № 57-ОЗ «О некоторых гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в государственных органах Чукотского автономного округа, Чукотском территориальном фонде обязательного медицинского страхования, государственных учреждениях Чукотского автономного округа и расположенных в Чукотском автономном округе»
	2016-2020
	4 626,0
	0,0
	4 626,0
	0,0
	ДСП ЧАО;

ГКУ ЧАО «МЦПГМУ ЧАО»

	2016
	700,0
	0,0
	700,0
	0,0

	2017
	1 196,0
	0,0
	1 196,0
	0,0

	2018
	910,0
	0,0
	910,0
	0,0

	2019
	910,0
	0,0
	910,0
	0,0

	2020
	910,0
	0,0
	910,0
	0,0

	Всего по Подпрограмме
	2014-2020
	203 361,0
	0,0
	203 361,0
	0,0

	2014
	10 107,2
	0,0
	10 107,2
	0,0

	2015
	10 137,8
	0,0
	10 137,8
	0,0

	2016
	34 708,7
	0,0
	34 708,7
	0,0

	2017
	35 438,4
	0,0
	35 438,4
	0,0

	2018
	41 075,5
	0,0
	41 075,5
	0,0

	2019
	35 946,7
	0,0
	35 946,7
	0,0

	2020
	35 946,7
	0,0
	35 946,7
	0,0

АГиП ЧАО – Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа;

ДПиСП ЧАО - Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа;

ДСП ЧАО – Департамент социальной политики Чукотского автономного округа;

ДФЭИО ЧАО - Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа;

ГБУ «ЧОКЦСОН» - Государственное бюджетное учреждение «Чукотский окружной комплексный Центр социального обслуживания населения»;

ГКУ ЧАО «МЦПГМУ ЧАО» - Государственное казённое учреждение Чукотского автономного округа «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Чукотского автономного округа.».